
En Hest spiser i op til 18 timer i døgnet 
De nipper græs, løfter hovedet, tygger, synker, bukker igen hovedet og nipper. 

 

Sådan kan de nu også gøre i deres box, i løsdrift eller på vinterfolden. 
 

 

Rygaard Høhæk - Det naturlige valg. 

Hestens fordøjelse forbedres ‐‐‐  Hesten er beskæftiget i lang tid ‐‐‐ Hesten sviner ikke med sit hø 



I naturen går hesten store distancer hver dag. Mens den går omkring, tager den en mundfuld græs her og der. 
Kig på folden, du vil se din hest gå og spise samtidigt. Der er hestens naturlige spisevane. Den kan ikke spise 
store mængder, fordi mavesækken kun kan indeholde meget lidt.  

Mavesækken indeholder syre. Mavesyren forbedrer fordøjelsen og fjerner skadelige ting. Syren produceres 
konstant, det er nødvendigt for fordøjelsen, men samtidigt skadelig for mavesækken.  
Mavesyren neutraliseres af hestens spyt, så et konstant flow giver en god balance mellem mavesyren og det 
neutraliserende spyt. I naturen spiser hesten lidt hele dagen og kan producere hele 40-60 liter spyt i døgnet!  

Hesten producerer kun spyt når den tygger. Derfor er det vigtigt at tygge så lang tid som muligt. Det 
resulterer i en mere flydende masse, som lettere kommer igennem fordøjelsessystemet. 
Konklusion: Megen tyggetid betyder god fordøjelse og reducerer risikoen for eksempelvis kolik.                                         
Når hesten befinder sig på stald, berøves den både muligheden for sin naturlige adfærd og for den naturlige 
spisevane og der er risiko for såvel uvaner som fordøjelsesproblemer. 

På Rygaard Hestepension har vi igennem mange år arbejdet på at sikre så gode og naturlige forhold for vore 
heste som muligt. Et at disse resultater er vores høhæk, som vi efter opfordring nu tilbyder til alle danske 
hestefolk. 

 

Hestens hovedposition under foderoptagelse. 

Hestens tyggebevægelser er, modsat kødædende dyrs, en fortrinsvis tværgående bevægelse af underkæben. Hestens to 
kæbeled er placeret langt fra hinanden, og den tværgående bevægelse er mulig, fordi kæbeleddene mellem knoglerne har en 
brusk/bindvævskive –en menisk- der tillader ret stor forskydning hos hesten. 

Forskydningen er afhængig af hovedets position. Når hesten æder i gulvniveau –den naturlige ædeposition –skydes 
underkæben op til 5 mm frem, hvorved den optimale position af underkæbens  tænder i forhold til overkæbens opnås. 

Når hesten æder højt, er der således større tilbøjelighed til krogdannelse på forreste kindtand i overkæben og bageste 
kindtand i undermunden svarende til et funktionelt overbid. Denne form for abnormt slid er en af de hyppigste tilstande, der 
skal korrigeres ved tandraspning.  

Odsherreds Dyrehospital. Kurt Jørgensen           Kilde bl.a. Gorden J Baker & Jack Easley ”Equine Dentistry 

 

 

Rygaard Høhæk  

Mål : B. 118cm - H. 111cm – D.64cm. 

Nyheds pris 2.295,- incl. moms                    
(fra 2 sep. til 2 nov. 2011) 

Normal pris 2.795,- incl. moms 

Bestilling: Sjælland, tlf. 59 26 10 56 Jylland & 
Fyn, tlf. 75 87 64 43  


	Høhæk forside
	Høhæk bagside

